
Letošní sezona už je v plném proudu, a tak bychom  

Vás rádi seznámili s dalšími novinkami, které pro Vás po-

stupně připravujeme. Nově zpřístupněná část našeho areálu 

- rokle - pomalu ožívá! Větší kusy dřeva, které se z ní po-

dařilo vytěžit, chceme využít pro experimentální výrobu 

monoxylonu. Do jeho dlabání se pochopitelně budou moci 

zapojit i Vaši žáci. Navíc tato dovednost nabude větší au-

tenticity, pokud se jim podaří vybrousit si i vlastní kamen-

né nástroje v naší dílně. Originální surovinu, z níž se se-

kerky na našem území vyráběly, vidíte na našem snímku. 

V závěru měsíce května začneme v rokli také budovat pec určenou k 

tavení bronzu, která by se měla stát prvním výrobním objektem našeho 

plánovaného kovoliteckého areálu. Žáci si zde budou moci vyzkoušet 

experimentální tavbu i odlévání barevných kovů do připravených fo-

rem.  

S ohledem na počasí, které v dubnu může být ještě 

chladné, rozhodli jsme se, že každý návštěvník History-

Parku- ať už žák nebo pedagogický dozor - má nárok na 

jeden teplý nápoj v ceně vstupného.   

Zaujala Vás naše nabídka? Chtěli byste se o programu a aktivitách dozvědět více? Kontaktujte, prosím, 

naše zaměstnance na telefonních číslech: Kristýna Matějková –732 161 216 nebo Aleš Charvát - 602 273 

176 a dohodněte si osobní schůzku s našimi vědeckými pracovníky na Vaší škole v čase, který Vám bude 

vyhovovat. Více aktualit, informací a rezervační systém najdete na našich stránkách: www.historypk.cz. 

Čím se právě zabýváme sledujte na našem facebooku: www.facebook.com/historypark. Děkujeme! 

telefon: +420 602 273 176, +420 732 161 216 · email: ales.charvat@historypk.cz, kristyna.matejkova@historypk.cz · 

web: www.historypk.cz · fcb: www.facebook.com/historypark  

adresa: Ledčice 222, 277 08 Ledčice, Česká republika · IČO: 030 08 193 · DIČ: CZ03008193 


